

POSTUP
verejná súťaž
podlimitná zákazka bez využitia elektronického trhoviska
(práce)

*podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov
(ďalej len „ZVO“)*

VYSVETLENIE/DOPLNENIE súťažných podkladov č. 5

názov zákazky:

**„Euro Velo 11 v Prešovskom kraji, úsek Veľký Šariš – Pečovská Nová Ves, k. ú.
Šarišské Michaľany“
vyhlásenej
vo Vestníku č. 31/2021 – 02.02.2021, zn. 8567- WYP**

Žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov:

Otázka č. 1:

Vo Výzve na predkladanie ponúk III.1.3) Technická a odborná spôsobilosť v bode 4 je uvedené, že uchádzač musí preukázať, že má k dispozícii dostatočné vybavenie strojného a technického charakteru. V rámci požiadavky na „prepravné kapacity pre plynulé zabezpečenie asfaltového betónu“ nie je požiadavka dostatočne zadefinovaná. Žiadame verejného obstarávateľa o bližšie určenie „prepravnej kapacity pre plynulé zabezpečenie asfaltového betónu“.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ nebude bližšie určovať túto podmienku z dôvodu možnej diskriminácie uchádzačov pri stanovení presného druhu a spôsobu prepravy.

Prepravné kapacity sú definované rozsahom predmetu zákazky, ktorý vyplýva z poskytnutého výkazu výmer. Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom znení predmetnej požiadavky.

Otázka č. 2:

Vo „VYSVETLENIE/DOPLNENIE súťažných podkladov č. 4“ z odpovede na otázku č. 1 vyplýva špecifikácia na úpravu pláne v násypoch. Máme zato, že vyšpecifikovaná položka má významný dopad na Predpokladanú hodnotu zákazky. Bude verejný obstarávateľ meniť Predpokladanú hodnotu zákazky?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ nebude meniť predpokladanú hodnotu zákazky.

Otázka č. 3:

Vzhľadom na odpoveď obstarávateľa k otázke č.8 (viď nižšie), z dokumentu „VYSVETLENIE/DOPLNENIE súťažných podkladov č. 4“, kde obstarávateľ určil len vzdialenosť zemníka, žiadame o vysvetlenie:

- A. Určí obstarávateľ presné miesto zemníka?
- B. Ak odpoveď k otázke A. je áno, je povinný odber zeminy z určeného zemníka?
- C. Ak odpoveď k otázke B. je áno, prosím potvrdte, že nákup zeminy je bezodplatný, alebo uveďte cenu nákupu.

VYSVETLENIE/DOPLNENIE súťažných podkladov č. 4

Otázka č. 8:

V objekte SO 101 je položka č. 20 Zemina zo zemníka 3 028,448 m3. Určil verejný obstarávateľ miesto zemníka?

Odpoveď č. 8:

Verejný obstarávateľ stanovuje vzdialenosť zemníka s vhodným materiálom na 13,7 km.

Odpoveď:

V tejto fáze verejného obstarávania je bezpredmetné presné miesto zemníka. Dodávateľovi bude presne určený zemník, odber zeminy je bezodplatný.

Pri vypracovaní cenovej ponuky je potrebné počítat so vzdialenosťou 13,7 km.

Otázka č.4:

Vo výkaze výmer, v objekte SO 201 je položka č.93 „Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m“, množstvo v % nie je uvedené a má žlté podfarbenie. Vo výkaze výmer, hárok „Rekapitulácia stavby“, bod 2.C návodu na vyplnenie je uvedené vyplniť množstvo pokiaľ má žlté podfarbenie.

V súťažných podkladoch, Časť A.3 KRITÉRIÁ NA VYHODNOTENIE PONÚK A PRAVIDLÁ ICH UPLATNENIA, bod 2., je uvedené „Položky a množstvá uchádzačom naceného výkazu výmer musia byť zhodné s výkazom výmerom, ktorý je súčasťou týchto súťažných podkladov.“

Má uchádzač vyplniť množstvo položky a ako?

Odpoveď:

V Súťažných podkladoch je všeobecne uvedené „Položky a množstvá uchádzačom naceného výkazu výmer musia byť zhodné s výkazom výmerom, ktorý je súčasťou týchto súťažných podkladov.“

Vo výkaze výmer, hárok „Rekapitulácia stavby“, bod 2.C návodu na vyplnenie je uvedené:
„vyplňte v zostave množstvo, pokiaľ má žlté podfarbenie“.

Vami uvedená položka č.93 „*Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m*“, v objekte SO 201 má pri množstve žlté podfarbenie, takže je potrebné ju vyplniť v zmysle vyššie uvedeného (automatický výpočet rozpočtárskych programov).

Prešov, 24.02.2021

.....
Ing. Peter Lupták, v.r.
osoba vykonávajúca proces verejného obstarávania